
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                   KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 6897/2022 
Sp. zn.: OZPZ 2224/2021 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Zařízení ke sběru a úpravě odpadu, Žďár nad Sázavou 
 
Bod 56, kategorie II  Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok.  
 

Kapacita (rozsah) záměru:   Roční projektovaná kapacita zařízení – 1 500 t.  

                                                Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení – 1 500 t. 

                                                Projektovaná denní zpracovatelská kapacita – 15 t. 

                                                Maximální okamžitá kapacita – 150 t. 

                                                 
Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 
      obec: Žďár nad Sázavou 
      k. ú.: Město Žďár 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

BUWOL METAL s.r.o., Osvobození 703, 588 22 Luka nad Jihlavou, IČ 26231956. 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 6897/2022    OZPZ 2224/2021 Ča 

Strana: 2 

Zpracovatel oznámení: 
 
Ing. Petr Mynář (držitel autorizace dle § 19 odst. 1 zákona), INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 
00 Brno. 
                 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je provoz zařízení pro sběr a úpravu kovového odpadu a odpadního papíru ve 
stávajících objektech ve vlastnictví provozovatele zařízení. 
Jiné významné záměry (a to ani v podobě plánovaných záměrů) s možností kumulace 
s oznamovaným záměrem nebyly v době zpracování oznámení známy. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Zařízení je určeno k soustředění a k mechanickým úpravám kovového a papírového odpadu, 
výhradně kategorie ostatní. 
V zařízení budou provozovány činnosti dle Katalogu činností (př. č. 2 zákona č. 541/2020 Sb.): 
- 3.1.0 mechanické úpravy odpadu – demontáž odpadu, 
- 3.3.0 mechanické   úpravy   odpadu   –    balení,   paketace,  dělení,  lisování   a   neoddělené  
  soustřeďování odpadu, 
- 3.4.0 mechanické úpravy odpadu – třídění, dotřídění odpadu, 
- 11.1.0 sběr odpadů, kromě  vozidel s  ukončenou životností  a elektrozařízení  podle zákona o  
   výrobcích s ukončenou životností. 
 
Provoz zařízení je předpokládán pondělí až pátek v jedné směně, 8 hodin denně, výjimečně ve 
dvou směnách, max. 16 hodin denně, výhradně v denní době. 
Provoz je charakteru skladového provozu s možností mechanických úprav odpadu s použitím 
vhodného ručního nářadí a nástrojů. Výstupem ze zpracování je upravený odpad určený 
k následnému materiálovému využití (recyklaci) v odpovídajícím zařízení na jiném místě. 
V provozu budou sbírány odpady od fyzických osob a od komerčních původců. Po naplnění 
kapacity soustřeďovacích nádob nebo sběrného místa bude odpad ze zařízení předán do jiného 
zařízení s povolením k nakládání s daným druhem odpadu nebo obchodníkovi s odpadem 
s povolením k obchodování s daným druhem odpadu. 
Prostor pro příjem odpadu je vyhrazen před provozní budovou. Silniční váha u vjezdu do areálu 
slouží pro vážení většího množství odpadu do hmotnosti 25 000 kg. Pro příjem menšího 
množství odpadu slouží váha o váživosti do 200 kg umístěná v areálu zařízení. 
Jednotlivé nádoby (maloobjemové kontejnery, bedny) jsou označeny štítky s uvedením čísla 
odpadu, názvu druhu odpadu dle Katalogu odpadů a kategorií odpadu. Pro soustřeďování 
odpadu jsou dále určeny velkoobjemové kontejnery. Kontejnery jsou určeny převážně 
k soustřeďování železného odpadu. 
Železný a neželezný kovový odpad je soustřeďován, tříděn a mechanicky upravován ve 
vyhrazené části venkovní zpevněné plochy. Odpad je krácen, demontován a tříděn podle 
jednotlivých druhů kovů a následně je dočasně odděleně soustřeďován. Ve vyhrazeném 
prostoru bude dále provozováno rozpalování odpadu (dělení rozměrných dílů odpadů 
plamenem). 



 

Čís. jednací: KUJI 6897/2022    OZPZ 2224/2021 Ča 

Strana: 3 

Během příjmu, soustřeďování a úprav odpadu může být prováděno třídění odpadu na zájmové 
komodity, kterými jsou jednotlivé druhy kovů, případně třídění nežádoucích příměsí v odpadu. 
Manipulace s odpadem bude zajištěna manuálně, ručními manipulačními prostředky (rudl, 
paletovací vozík, apod.), případně manipulační nástavbou nákladního automobilu při příjmu 
nebo vývozu odpadu ze zařízení (hydraulické rameno, hydraulické čelo, apod.). 
Pro provoz zařízení budou využity stávající objekty průmyslového areálu bez nároků na novou 
výstavbu. Provoz zařízení bude zajištěn objekty - provozní budova, zpevněná manipulační a 
odstavná plocha, oplocení a zabezpečení areálu. 
Provozní budova je řešena jako jednopodlažní zděný objekt o ploše 330 m2. V objektu jsou 
umístěny místnosti pro soustředění odpadu, šatny, sprchy, toalety, kancelář a denní místnost. 
Zpevněná odstavná a manipulační plocha o rozloze 1 150 m2 je tvořena asfaltobetonovým 
povrchem a je určena k zajištění dopravního napojení, umístění kontejnerů a nádob s odpadem 
a k provádění úprav odpadu.  
Zařízení je napojeno na veřejné rozvody pitné vody, elektrické energie a na kanalizaci. 
Průměrná intenzita dopravy související se záměrem činí při plném využití kapacity cca 50 
osobních/dodávkových vozidel za den, cca 10 lehkých nákladních vozidel za den a cca 2 
střední/těžká vozidla za den (v součtu příjezdů a odjezdů). Z tohoto počtu je cca 30 – 50 % 
součástí stávajícího stavu. Navýšení intenzity dopravy v důsledku záměru tak nepřekročí cca 35 
osobních/dodávkových vozidel za den, cca 7 lehkých nákladních vozidel za den a cca 1 
střední/těžké vozidlo za den (v součtu příjezdů a odjezdů). 
               
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o podlimitní záměr uvedený v příloze č. 1, kategorii II, 
bodě 56 zákona (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 
stanoveného limitu 2 500 t/rok), který dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona podléhá zjišťovacímu 
řízení. 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

„Zařízení ke sběru a úpravě odpadu, Žďár nad Sázavou“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného, oznámení 



 

Čís. jednací: KUJI 6897/2022    OZPZ 2224/2021 Ča 

Strana: 4 

záměru a vyjádření k němu uplatněných dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do 
složek životního prostředí, i jejich rozsah, nebude významná.  
 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je provoz zařízení ke sběru a úpravě odpadu ve Žďáru nad Sázavou, ve stávajících 
objektech ve vlastnictví provozovatele zařízení. 
V přímém kontaktu se záměrem se nenacházejí žádné trvale obydlené objekty. Záměr 
neprodukuje ve významné míře žádné škodliviny (hluk, znečištění ovzduší), které by mohly 
ovlivnit zdravotní stav obyvatel. Dopravní napojení záměru je s nízkou intenzitou dopravy a 
s vyloučením průjezdu obytnými oblastmi. Záměr je umístěn v průmyslové zóně, z hlediska 
ochrany přírody se nedotýká žádných zvláště chráněných území ani územního systému 
ekologické stability. 

II. Umístění záměru 

Záměr je umístěn v rozsáhlé průmyslové zóně při jižním okraji města Žďár nad Sázavou,  na 
pozemcích parc. č. 6913 a 6914/2, k. ú. Město Žďár. Průmyslová zóna je z východu a 
severovýchodu omezena železničním koridorem – trať 250 (Praha-) Havlíčkův Brod – Brno – 
Kúty. Z jihu a jihozápadu navazuje volná krajina využívaná k zemědělskému a lesnímu 
hospodaření. Areál zařízení je pro silniční dopravu přístupný po ulici Jihlavská (silnice II/353) a 
dále účelovou komunikací s asfaltobetonovým povrchem. 
 
Dle vyjádření Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování, 
jako příslušného úřadu územního plánování, ze dne 22. 11. 2021, č. j. SÚP/2235/21/IS, je záměr 
z hlediska územního plánu Žďár nad Sázavou ve znění změny č. 1, 2, 3 a 4, který nabyl 
účinnosti dne 15. 4. 2021, přípustný. 
 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit nebo ptačí oblasti (NATURA 2000) na území CHKO Žďárské vrchy byl ve smyslu § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen stanoviskem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 
Regionálním pracovištěm SCHKO Žďárské vrchy ze dne 25. 11. 2021 pod č. j. 04917/ZV/2021. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na obyvatelstvo  
Dopady na veřejné zdraví nejsou v souvislosti s provozem záměru předpokládány. Vlastní 
provoz záměru nebude zdrojem významných emisí do ovzduší nebo hlukových emisí. Lokalita 
záměru se nachází mimo obytnou zástavbu v průmyslové zóně, nejbližší hranice obytné zóny se 
nachází cca 450 m severně od lokality záměru. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Součástí oznámení záměru byla rozptylová studie (Ing. Cetl, prosinec 2021), z níž vyplývá, že 
stávající imisní situace v dotčeném území je vyhovující a nedochází k překračování imisních 
limitů základních škodlivin. Samotný příspěvek průměrných ročních koncentrací vyvolaný 
záměrem nedosahuje ani hodnoty 1 % imisního limitu, po realizaci záměru tedy není předpoklad 



 

Čís. jednací: KUJI 6897/2022    OZPZ 2224/2021 Ča 

Strana: 5 

vzniku nových nadlimitních stavů. Významné negativní vlivy záměru na kvalitu ovzduší jsou 
vyloučeny. 
Ze záměru nejsou uvolňovány faktory, které by mohly ovlivnit lokální klima (teplo, vodní pára, 
apod.). Dílčí mikroklimatické a topoklimatické jevy jsou nevýznamné a odpovídají běžnému 
stavu na území měst a obcí.  
Záměr není rovněž významným producentem skleníkových plynů, nemá tedy potenciál vlivu na 
klimatickou změnu. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Součástí oznámení záměru byla akustická studie (RNDr. Flegrová, Ph.D, prosinec 2021), z níž 
vyplývá, že hygienické limity dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., ve znění nařízení vlády č. 
217/2016 Sb., jsou dodrženy jak za stávajícího stavu, tak ve výhledovém stavu po realizaci 
záměru, a to s velmi značnou rezervou. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Záměr neklade nároky na změnu stávajících odtokových poměrů. Srážkové vody ze zpevněné 
plochy areálu jsou odvedeny do vnitroareálové kanalizace a dále na podnikovou ČOV Žďas a.s.  
Záměr neklade nároky ani na odběr povrchových vod či na vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových. Kvalita povrchových vod nebude provozem záměru dotčena. Vlivy záměru na 
odtokové poměry a na hydrologické charakteristiky lze vyhodnotit jako bez vlivu.  
V zařízení je a bude nakládáno s odpady kategorie ostatní bez rizika úniku závadných látek 
z odpadu. Záměr se nachází mimo vodní toky a jejich záplavová území. 
Realizací záměru nedojde k odběrům podzemní vody ani k vypouštění srážkových vod do vod 
podzemních. Riziko zasažení podzemních vod kontaminací v důsledku mimořádného stavu při 
provozu technologie není předpokládáno. Záměr se nachází mimo území ochranných pásem 
vodních zdrojů. 
 
Vlivy na půdu a přírodní zdroje 
Záměr je umístěn v prostoru stávajícího průmyslového areálu na zpevněných asfaltobetonových 
plochách a využívá stávající plochy a stavební objekty bez potřeby další výstavby. Záměr 
neklade nároky na zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků určených pro plnění funkcí 
lesa. Provozem záměru nedojde při řádném provozu ke znečišťování půdy. 
Záměr není ve střetu se zájmy ložiskové ochrany. Nebudou poškozeny evidované geologické 
ani paleontologické památky. 
 
Vlivy na biologickou rozmanitost 
Vzhledem k umístění záměru nedochází k dotčení přírodního prostředí. Výskyt zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů vázaných na plochu záměru nebyl zjištěn a není ani 
předpokládán. 
Záměr je situován do IV. zóny CHKO Žďárské vrchy. Záměrem nebudou negativně ovlivněny 
žádné ze složek zvláštní ochrany definované zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, nedojde ke kolizi s žádným z prvků územního systému ekologické stability, významným 
krajinným prvkem ani památným stromem. 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 6897/2022    OZPZ 2224/2021 Ča 

Strana: 6 

Vlivy na krajinu 
Záměr nepředpokládá výstavbu nových objektů s potenciálním ovlivněním vizuálních 
charakteristik území. Stávající charakter dotčeného území se nezmění. 
Krajinný ráz blízkého ani širšího území nebude nad rámec stávajícího stavu ovlivněn. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Záměr se významně nedotýká žádného hmotného majetku, pozemky a stavební objekty jsou 
v majetku provozovatele záměru.  
Nemovité architektonické či historické památky nebudou záměrem dotčeny.  
 
Vlivy spojené s produkcí odpadů 
Během provozu záměru budou produkovány převážně odpady z údržby objektů, odpady 
z čištění a údržby ploch a odpady z provozu zázemí provozu (obaly, absorpční činidla, čistící 
tkaniny, komunální odpady, složky z odděleného sběru, atd.). Odpady budou tříděny a 
shromažďovány dle jednotlivých druhů a kategorií a náležitě zabezpečeny. Odpady budou 
předávány oprávněným osobám. 
Zařízení je určeno ke sběru a úpravě odpadu převážně charakteru kovů. Výstupem ze 
zpracování v zařízení může být přijatý odpad bez úpravy, upravený odpad, nežádoucí příměsi 
vytříděné z odpadu. 
 
Vlivy v důsledku havárií 
Záměr nepředstavuje riziko nestandardního havarijního stavu. Jedná se o zařízení, ve kterém 
bude nakládáno výhradně s odpady kategorie O charakteru inertních odpadů (kovy, papír), u 
kterých nehrozí riziko úniku nebo uvolňování nebezpečných látek do okolí.  
V případě nehody v rámci přepravy materiálu do zařízení nebo ze zařízení může dojít k úniku 
řádově desítek až stovek litrů ropných látek s možností zasažení půd a povrchových vod v okolí 
úniku. Případný únik spojený s dopravní nehodou bude řešen zásahem HZS. 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 15. 12. 2021 
oznámení záměru „Zařízení ke sběru a úpravě odpadu, Žďár nad Sázavou“ podané panem 
Petrem Bulíčkem, oprávněným zástupcem společnosti BUWOL METAL s.r.o. Dopis o zahájení 
zjišťovacího řízení byl rozeslán dne 17. 12. 2021 pod č. j. KUJI 111284/2021 OZPZ 2224/2021 
Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1097) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 22. 12. 2021 a Města Žďár nad Sázavou 21. 12. 
2021.  

 
3.  Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v prosinci 2021 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Petrem Mynářem (držitel 
autorizace dle § 19 odst. 1 zákona). 
Vyjádření uvedená v bodu 4. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 6897/2022    OZPZ 2224/2021 Ča 

Strana: 7 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření 

z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ze dne 13. 1. 2022, č. j. KUJI 3172/2022 
OZPZ 280/2021, 
 

 Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 10. 1. 
2022, č. j. ŽP/2128/21/MA-2, 

 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 

dne 13. 1. 2022, č. j. ČIŽP/46/2022/225, 
 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 7. 1. 
2022, č. j. KHSV/32649/2021/ZR/HOK/Pro, 
 

 AOPK ČR, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy – vyjádření ze dne 11. 1. 2022, 
č. j. 05237/ZV/21, 
 

 Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava – vyjádření ze dne 7. 1. 2022, č. j. PVL-
1864/2022/240-Str. 

 

5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství uvádí, že z podkladů 
vyplývá, že by se mělo jednat o zařízení pro nakládání s odpady provozující na základě povolení 
ve smyslu § 21 odst. 2 zákona o odpadech. K předloženému oznámení nemá Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska odpadového hospodářství 
připomínek a nepožaduje další posuzování dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí - zaslané souhrnné vyjádření 
obsahuje vyjádření vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany přírody, ochrany 
ovzduší, státní správy lesů – ochrana PUPFL a ochrany zemědělského půdního fondu. Všechna 
dílčí vyjádření jsou bez připomínek. Vyjádření za úsek ochrany přírody odkazuje na vydání 
vyjádření příslušným orgánem ochrany přírody, kterým je v tomto případě AOPK ČR, Regionální 
pracoviště SCHKO Žďárské vrchy. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Česká inspekce životního prostředí (dále též „inspekce“, „ČIŽP“) zaslala souhrnné vyjádření 
obsahující stanoviska těchto oddělení: 
 



 

Čís. jednací: KUJI 6897/2022    OZPZ 2224/2021 Ča 

Strana: 8 

Oddělení ochrany vod, oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany lesa, oddělení 
integrovaných agend a oddělení odpadového hospodářství nemá k záměru připomínky a 
nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany přírody upozorňuje na nutnost povolení ke kácení dle § 8 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., v případě kácení zapojených porostů dřevin nad 40 m2. Dále inspekce upozorňuje 
na výskyt zvláště chráněných druhů živočichů (především ptáků, plazů a obojživelníků) a rostlin 
(např. puchýřka útlá) ve významném krajinném prvku Kamenný rybník, který se nachází 
v blízkosti záměru. Provozovatel záměru si musí počínat tak, aby nedošlo k porušení základních 
podmínek jejich ochrany (např. zabezpečit areál proti samovolnému přemísťování odpadu na 
Kamenný rybník a jeho břehové a litorální porosty). Další posuzování záměru není požadováno. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nemá k předloženému záměru připomínky a 
nepožaduje posuzování dle zákona. 
 
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) ve svém vyjádření uvádí, že vlivem realizace 
záměru nedojde v dotčených chráněných venkovních prostorech staveb oproti stávajícímu stavu 
k hodnotitelnému navýšení hlukové zátěže z provozu dopravy v denní době. V noční době 
nebude doprava související se záměrem probíhat. 
Z výsledků výpočtů hluku vyplývá, že po realizaci záměru (hluk záměru + stávající akustická 
zátěž z provozu technologických zdrojů hluku v dotčené lokalitě a účelových 
komunikacích/parkoviště) se ekvivalentní hladiny akustického tlaku budou v předmětných 
referenčních bodech pohybovat do LAeq,8h = 49,9 dB. Po realizaci záměru tedy nebude při 
provozu všech průmyslových zdrojů hluku v dané lokalitě, v nejbližších dotčených chráněných 
venkovních prostorech staveb, i nadále docházet k překračování hygienického limitu hluku 
v denní době (LAeq,8h = 50 dB). Noční doba není řešena, provoz záměru bude v denní době. 
V následných stupních povolovacího procesu záměru vedených dle stavebního zákona bude 
KHS uplatňovat podmínku provedení kontrolního měření hluku z provozu záměru po jeho 
realizaci. Pokud výsledky měření prokáží, že vlivem provozu záměru v dotčených chráněných 
venkovních prostorech staveb dochází k překračování hygienického limitu hluku v denní době, 
bude nutno ze strany investora provést dodatečná účinná protihluková opatření. KHS 
nepožaduje projednání záměru dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí.  
 
AOPK ČR, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy (dále jen „AOPK ČR“) uvádí, že záměr 
je situovaný do území při východním okraji Kamenného rybníka. Kamenný rybník je lokálním 
biocentrem územního systému ekologické stability a vyskytuje se na něm velké množství 
živočichů a rostlin včetně zvláště chráněných druhů. I přes intenzivně průmyslově využívané 
území v jeho blízkosti si dle AOPK ČR Kamenný rybník udržuje vysokou přírodní hodnotu. 
AOPK ČR dovozuje, že realizace záměru při správně definovaných podmínkách tyto přírodní 



 

Čís. jednací: KUJI 6897/2022    OZPZ 2224/2021 Ča 

Strana: 9 

hodnoty významně neohrozí. Záměr nepožaduje posoudit dle zákona, postačí ošetřit vliv záměru 
na životní prostředí v následných správních řízeních. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Povodí Vltavy, s. p. nepožaduje záměr posoudit dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 
Poučení o odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
V Jihlavě dne: 25. 1. 2022 
 
 
Kraj Vysočina a Město Žďár nad Sázavou se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 

 
 



 

Čís. jednací: KUJI 6897/2022    OZPZ 2224/2021 Ča 

Strana: 10 

Rozdělovník  
 
Oznamovatel: 
 
Datovou schránkou  
 
1. BUWOL METAL s.r.o., Osvobození 703, 588 22 Luka nad Jihlavou 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      
3.  Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou 
 
Dotčené orgány: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad  
    Sázavou  
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
 
7. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 
8. Agentura  ochrany  přírody  a  krajiny, Regionální  pracoviště  Správa  CHKO  Žďárské  vrchy,  
    Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
Na vědomí:  
 
Datovou schránkou 
 
9.  Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou 
  
10. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 
 
 


		2022-01-25T11:38:26+0000




